(S.T.) Ego Guillelmus Vegius, sacri palacii notarius, rogatus scripsi.

633

1258, dicembre 19, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni Drago lanerius un suolo in Rivo Torbido su cui insistono tre sue case contigue,

oltre ad un terreno retrostante, per il canone annuo di 24 soldi, riservandosi il diritto di locare ad altri il terreno retrostante, diminuendone proporzionalmente il canone, ed il diritto di prelazione in caso di vendita delle case stesse.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 166 v.; originale [A'], A.S.G., Archivio Segreto 1510, n. 215.

In A, nel margine esterno, di mano trecentesca: « In Rivo Turbido »; « Iohannis Draci »; di mano moderna: « 1258, 19 dicembre ».

La pergamena di A' contiene anche il n. 632, al quale si rinvia per le osservazioni.

Si pubblica A, originale redatto per il monastero.

Sull'argomento v. nn. 632, 634.

✠ Nos Iacobus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, consensu et auctoritate fratrum et monachorum dicti monasterii, videlicet / Willelmi prioris, Ambroxii, Nicole, Iohannis, Benedicti, Nicolai Merende, Nicolai^a Beaque, Guirardi, Petri et Thome et nos / ipsi fratres, nomine et vice dicti monasterii, locamus et libellario nomine concedimus a Natale Domini proxime venturo usque annos viginti novem tibi / Iohanni Drago lanerio terram dicti monasterii supra quam habes tria hedificia domorum contigua positam^b in Rivo Turbido cum terra que est retro / ipsa hedificia usque ad murum retro positum in ipsa terra et que hedificia emisti a Guarischo de Fossato capsario et eius uxore¹, te / dante anuatim eidem monasterio in fine cuiuslibet anni pro pensione ipsius soldos viginti quatuor ianuinarum. Quam terra<m> tibi et heredibus tuis / per nos et successores nostros promittimus dimittere et non auferre nec condicionem augere usque <ad>^c dictum terminum, set pocius defendere et dis/brigare ab omni persona et loco, eo acto inter te et nos quod, si contingeret dicta hedificia vendi alicui, quod teneatur nobis ven/ditor^d dare soldum unum pro qualibet libra et emptor soldum unum pro qualibet libra de eo quod vendetur hedificium^e. Predicta omnia^f et singula / promittimus tibi atendere, complere^g et observare, alioquin penam librarum decem tibi stipulanti promittimus et pro predictis observandis / et pena omnia bona <dicti>^h monasterii tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes promitto et convenio vobis domino abbati et / monacis dictam terram tenere usque ad dictum tempus titulo conducionis pro dicto monasterio per me et heredes meos et non dimittere et ipsa / hedificia non vendam nec dabo alicui nobili vel ecclesie